

Elinvoima- ja työllisyysjaosto

Päätöspäivämäärä 12.08.2024

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 12.08.2024

Lahden seudun rakentamisen kiertotalouden klusteri (RAKI-klusteri) -hankkeen hakeminen ja omarahoitusosuuden myöntäminen

1994/02.02.00.03/2024

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Elinkeinopäällikkö Miikka Venäläinen, p. 044 018 7378

Päätös

Esittelijä

Elinvoimajohtaja Laavi Elina

Päätösehdotus

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää, että Lahden kaupunki hakee Uudenmaan liitolta Lahden seudun rakentamisen kiertotalouden klusteri (RAKI-klusteri) -hanketta 30.8.2024 päättyvässä EAKR-hankehaussa, joka toteuttaa Lahden kaupungin ja valtion välistä ekosysteemisopimusta hiilineutraalin rakentamisen saralla.

Mikäli hanke saa rahoituksen, Lahden kaupungin omarahoitusosuus (enintään 225 000 €) katetaan elinvoima- ja työllisyyspalveluiden kustannuspaikalta 101014039 Sisäiset projektit.

Perusteluosa

Lahti on profiloitunut kiertotalouden edelläkävijäkaupunkina. Teema on konkreettisesti edistetty Hiilineutraalin rakentamisen kehityskeskus -hankkeella sekä parhaillaan käynnissä olevalla Hiilineutraalin rakentamisen

innovaatioverkosto -hankkeella. Työn tuloksena on tunnistettu selkeä tarve rakentamisen kiertotalouteen liittyvän klusterin perustamiselle ja rahoitusta teeman edistämiseksi on haettu jo aiemmin 30.4.2024 päättyneessä hankehaussa, mutta hakemus ei tuolloin menestynyt.

Uudenmaan liitto on avannut uuden 30.8. päättyvän ekosysteemisopimuksen mukaisen EAKR-haun. Lahden kaupungin Kasvupalveluiden vastuualue on valmistelemassa yhdessä Laden Seudun Kehitys LADEC Oy:n kanssa Lahden seudun rakentamisen kiertotalouden klusteri -hankehakemusta.

Hankkeen päätavoitteena on Lahden seudun rakentamisen kiertotalouden eli RAKI-klusterin käynnistäminen. Klusteri ennakoi 1.1.2025 voimaan astuvan rakennuslain vastuullisuussäätelyä infra-, uudis- ja korjausrakentamisessa. Klusteri on keskeinen osa kehittyvää Lahden seudun kestävän rakentamisen ekosysteemiä. Hankkeessa vauhditetaan teknologiakehitystä, jolla mahdollistetaan huomattavia rakentamisen päästövähennyksiä (EU Green Deal). Samalla Lahti jatkaa kunnianhimoista työtä johtavana ympäristökaupunkina panostamalla kiertotalouteen sekä laajaan kestävyYTEEN.

Hankkeen päätuloksena Lahden alueelle syntyy rakentamisen kiertotalouden yhteistyöalusta eli RAKI-klusteri. Klusteri edistää pk-yritysten kilpailukykyä lisäämällä kiertotalouskriteerien tehokasta käyttöä ja laadukasta materiaalikiertoa. Hanke on lisännyt osaavan työvoiman saatavuutta, koska ala ei kasva ilman tekijöitä. Lisäksi, on löydetty uutta liiketoimintaa purkubetonin- ja puun jalostusasteen lisäämisessä.

Hankkeen kokonaisbudjetti on noin 692 500 €. Hankkeen osatoteuttajana toimii Lahden Seudun Kehitys LADEC Oy, jolla on merkittävä rooli

ekosysteemin rakentamisessa sekä alan toimijoiden sijoittumisissa Lahden alueelle. LADECin osuus kokonaisbudjetista on noin 130 000 €.

Hankkeen avulla resurssoidaan Lahden kaupungille 2 hankehenkilöä.

Hankkeen arvioitu toteutusaika on 1.10.2024-30.9.2027 ja kokonaisbudjetti enintään 692 500 €, josta Lahden kaupungin osuus noin 562 500 € ja kaupungin omarahoitusosuus 40 % eli 225 000 € jakautuen vuosille 2024-2027.

Lopullinen hankehakemus tuodaan tiedoksi Elinvoima- ja työllisyysjaostolle syyskuun kokoukseen.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Ote: Tomi Tura

Tiedoksi: talouspalvelut